
STATUTI

I

“EGYAL” Sh.p.k

Neni 1

Emërtimi
1.1 Emërtimi i shoqerise ështe “EGYAL “Shp.k me poshte e referuar si “Shoqëria”.

Neni 2

Personaliteti juridik

2.1 Shoqèria fiton personahtet juridik me regjistrimin e saj ne Regjistrin Tregtar pranë Qendres
Kombëtare te Biznesit.

Neni 3

Selia
3.1 Selia e Shoqerise eshte ne adresën: Rruga “Jordan Misja “, Njd Nv 9, Tirane Shqiperi.
3.2 Shoqeria mund te hapë dhe mbajë zyra dhe/ose te kryeje aktivitete në vende té tjera, brenda ose

jashte Republikës së Shqiperisë, si dhe te hape ose mbylle zyra ne vende të ndryshme, përveç selisë
se Shoqerise, brenda territorit shqiptar.

Neni 4
Kohezgjatja

4.1 Kohëzgjatja e Shoqërisë është per njC periudhe kohore tC pacaktuar, duke filluar nga data e
regjistrimit nC Regjistrin’I’regtar pranC Qendres Kombetare tC Biznesit.

Neni 5
Objekti

5.1 Objekti i shoqerise do tC konsistoje në: “Sherbime Turistike , AgjenciTurisrike , Menaxhim
Hotelesh Sherbime ne airhnb, Shërbime Akomodimi nepCr 1-lotele , Guest House, Shtepi pushimi
Fshatra ‘fursitik. Agjenci imobiliare (Real Estate) , duke perfshire por pa u kufizuar ne shitje ,blerje

dhCnie inc qira dhe zhvillim të pasurive te paluajtshme etje”. Sherbime Konsulence Online
Marketing, Automjete me Qira , rnCsimdhCnie tC gjuhes egjiptiane , Angleze , Kurse edukative
shkollore dhe jashte shkollore “etje.

Neni 6
Kapitali I Shoqerise

6.1 Kapitali themeltar i ShoqerisC ështe nC vleren 1.000 LEKE (iyi’ rnzft. Kapitali i ShoqCrise Cshte
nenshkruar nga ortaket dhe perbehet tiC tCrësi nga kontribute ne para.
6.2 Kapitali i ShoqCrise zoterohet nga ortaket:
1. Z. Ivan Nagy Kamel ABDELSAID, shtetas Anglez lindur inc 08-Qer-1 987 identifikuar me

pasaporte Nv. 127090441 zotëron njC kuotC nC kapitalin e ShoqCrisC, me vlere te barabartC me
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kontributet e nenshkruara tie shumen prej 950 LEKE (nenteqind e pesedbjet), të cilat
perfaqesojne 95 % te kapitalit te regjistruar të ShoqCrise.

2. Znj.Naheed Lofty Marcos Hana, shtetase Egjiptiane lindur me 11.12.1962 ne Egypt
identifikuar me pasaporte Ni. A2387521 3, zoteron njC kuotC tie kapitalin e Shoqerise, me viere
te barabarte me kontributet e nenshkruara tie shumen prej 50 LEKE (pesedhjet), të cHat
perfaqesojne 5 O/ te kapitalit tC regjistruar tC Shoqerise

Neni 5

6.3 Kuotat jane te zakonshme dhe lirisht te transferueshme sipas kusbteve te parashikuara tie lig5 dhe
kete Statut.

6.4 Pergjegjesia e ortakeve per humbjet e Sboqërise shtrihet den tie vieren e pashlyer te kontributit te

nenshkruar.Kur Ortaku ka shlyer plotesisht kontributin e tij , ai nuk ka asnje pergjegjesi personale
ndaj shoqerise.

Neni 7

Zrnaclhirni i kapitalit
7.1 Zmadhimi i kapitalit behet Inc vendiin te Asamblese se Pergjithshrne sipas nenit 13 te ketij

Statuti.

7.2 Zmadhirni I kapitalit mund te be.het inc derdhje tie para ose me kontribute në natyrë. Ne cdo rast
keto kontribute duhet të shoqerohen me një certifikate pCi nenshknimin e tyre ose një raport

vlerCsimi tC kontributeve te kryer nga nje ekspert I vieresimit te kontributeve në natyrë.

Neni 8

Zvogëlimi I kapitalit
8.1 Zvogelimi i kapitalit behet me vendim te Asamblese sC Pergjithshme me propozim te

administratorit/eve, vetCm në rastin kur Shoqeria mund të pCsojC humbje te tilla që ta bejne te

domosdoshem kCtC zvogelim.

8.2 Asambléja e PCrgjithshme vendos per zvogelirnin e kapitalit sipas nenit 13 te ketij Statuti.

Neni 9

Transferimi I kuotave

9.1 Transferitni i kuotave ose pjesCve te tyre të kapitalit të Shoqerise inund te behet me shitje,

trashegiini, dhurim ose inc çdo tnënyrC tjetCr te parashikuar nga ligji.
Neni 10

Transferimi tek personat e tretë
10.1 Ne rast transferimi te kuotave tek persona te trete jashte Shoqerise, me shitje ose me dbunm,
ortaku ye synon te transferoje kuotat duhet t’i koinunikoje ortakeve te tjere vullnetin e tij inc shknim,
neperinjet njC njoftimi drejtuar Administratorit. Ortaket e tjere kane te drejten e parablerjes se

kuotave te ortakeve, me kushte te barabarta, dhe duhet ta ushtrojne kete te drejte brenda 30 d.iteve
nga mania e njoftitnit tii vulinetit te ortakut per te transferuar kuotat.

10.2 Ne rast mosinarreveshje midis paleve, viera e kuotes ye transferohet rnund te percaktohet nga

nje ekspert I emCruar nga ortaket inc inarrevesbje ose nga gjykata tie rast se ortaket nuk bien dakord.

Neni 11
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Asambleja e Pergjithshme

11.1 Asambleja e Pergjithshme është organi me i lartë vendimmarrës i Shoqerisë dhe rnerr vendime
kur është rnbledhur rregullisht.

11.2 Venclirnet e marra nga Asambleja e Pergjithshme, e thirrur dhe e rnblcdhur rregullisht, ne
përputhje me ligjin dhe me kCte Statut jane të detyrueshme per tC gjithe ortakCt përfshirë ata që

mungojnë.

11.3 Asambleja e Pergjithshme mblidhet nC rastet e parashikuara nga ky Statut, nga ligji në fuqi “Per

tregfare! dhe .choqeriief !ngtare”, ligje të tjera dhe sa here Cshtë e nevojshme per mbrojtjen e interesave të

ShoqerisC.

11 .4 Asambleja e PCrgjithshme rnbahet nè seine e Shoqerise ose në cdo vend tjetCr tC shënuar në

njoftimin per mbledhje. Asambleja e pergjithshme thirret nCpërmjet njC njoftimi me shkresë ose,

njoftim nCpërmjet postës elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elcktronik duhet të

përrnbajC venclin, clatCn, orCn e mbledhjes dhe rendin e ditës e tu dCrgohet tC gjithC

ortakeve, jo me vonC se 7 ditC pCrpara dates se parashikuar per mbledhjen e asarnblesC.

11.5 Mbledhja e Asamblesë sC PCrgjithshme thirret nga Administratoii. Thirrja e Asamblesë së
Pergjithshme mund tC kCrkohct edhe oga ortaku oSe ortakët që përfaqesojne tC paktCn 5% tC
kapitalit tC shoqCrise me të drejtë vote në Asamblenë e Pergjithshme.

11.6 Asambleja e Përgjithshtne thirret nC sesione të zakonshme e jashtCzakonshme.

Neni 12

Asambleja e Zakonshme

12.1 Asambleja e zakonshme mblidhet, cdo vit brenda gjashtC muajve nga data e rnbylljes së vitit

financiar, per miratimin e raportit të administratorëve, pasqyrave financiare dhe Ilogarive vjetore.

12.2 Vendimet e zakonshme merren nga ortaket me të drejtC vote, të pranishCm ne mbledhjcn e

asamblesë, qC perfaqesojne te paktën 80% tC kapitalit te Shoqerise.

12.3 Nëse nuk arrihet kuorurni sipas pikes 12.2, Asambleja do të mblidhct përsCri jo me vonC se 30

ditë me tC njëjtin rend dite. Nësë edhe ne inbledhjen e dytC nuk arrihet kuorumi i kërkuar, ortakët e

parnishëm përbëjnë kuorumin e nevojshëm per vendimmarrje.

Neni 13

Asambleja e Jashtezakonshme
13.1 Asambleja e Përgjithshme thirret nC sesione te jashtëzakonshme sa here Cshtë c nevojshme per

marrjen e vendimeve nC interes te ShoqCrisC.

13.2 Vendimet qe kane të bCjnC me por pa u kiifiiiar riè 1o: ndryshimin e ketij Statuti,
zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit të Shoqerise, ndryshitnin thelbësor të objektit tC veprimtarisë

sC ShoqCrisC, ndarjen e fitimeve, prishjen e Shoqerisë, konsiderohen vendime te jashtezakonshme.
13.3 Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet të vendosC per çështje, te dat kCrkojnë shumicC

të kualifikuar, sic jane ceshtjet e parashikuar ne paragralin 13.2 te ketij neni , ajo mund tC marrë

vendime tC viefshme vetern nCse ortakët që zotCrojnC mC shumC se 80% te kapitalit te shoqerise jane
te pranishëtn personalisht, votojnë inc shkresC, apo mjete elektronike.
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13.4 NCse nuk arrihet kuorumi sipas pikes 13.3, asambleja mbiidhet pCrsCri 10 me vone se 30 dite me
të njëjtin rend dite.

Neni 14

Pjesemarrja, Votimi dhe Perfaqësimi
14.1 Secili ortak ka të drejten e pjesCmarrjes dhe të drejtCn e një vote në mbledhjen e Asamblese se
Pergjithshme. Vota e seciiit prej ortakCve eshte e barabarte me vleren e kontributeve të nenshkruara
dhe shlyera dhe pCrllogaritet nC proporcion me perqindjen e zotCruar dhe qC përfaqeson nC kapiralin
e ShoqCrisC.

14.2 Secili ortak mund te perfaqesohet ne mhledh jet e Asamblese nga njC ortak tjetCr apo nga njC
person i tretë me autoriztm. Autorizimi mund te jepet vetCm per një mbledhje tC AsamMese së
Pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me tC njejtin rend dite. Personi i autorizuar
mund te jete i pranishem ne mbledhje fizikisht ose virtulisht nepermjet komunikimit elektronik.
14.3 Pjesmarrja ne mbledh jet e Asamblese per ortakut qe nuk jane ta pranishme flzikisht mund te
realizohet edhe nepermjet mjeteve te ndrvshem te komunilcirnit elektronik, me kusht qe të
garantohet identifikirni i ortakeve dhe komunikimi te jete ne kohe reale..

Neni 15

Kompetencat e Asamblese së Pergjithshme
15.1 Asambleja e Pergjithshme vendos per:

a. percaktirnin e politikave tregtare;

b. ndryshiinin e Statutit;
c. emerirnin dhe shkarkirnin e Administratorit/eve dhe caktiinin e shpCrblimit te tij/tyre;
d. emCrimin dhe shkarkimin e Iikuidatori/eve dhe eksperteve kontabel tC autorizuar dhe

shpCrblimin e tyre;

e. mbikeqyrjen e zbatitnit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve te ecurisC sC veprimtarisC;

f. miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportet e ecurisC së veprimtarise;
g. miratimin e zmadhimit dhe zvogelimit të kapitalit te Shoqerise;
h. pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
i. perfaqesimin e ShoqCrisC në gjykate dhe nC procedime te tjera kunder administratorit/eve;

j. shpCrndarjen e fitimeve;
k. norganiztnIin dhe prishjen e Shoqerise;
1. miratimin e rreguflave procedurale te mbledhjeve te Asamblese;
m. çeshtje tjetCr te caktuar nga ligji ose nga Icy Statut.

Neni 16

Administratori/et
16.1 Shoqeria administrohet nga njC ose disa Administrator, i/tC cili/et eshte/jane person fizik, i/te

zgjedhur brenda ose jashte bash kesise se ortakeve, te cilet emerohen nga Asambleja e Pergjithshme.
N rast te administrimit te Shoqerise nga dy administratore, Slioqeña do te administrohet ne menyre
te perbashket ose vec e vec nga te dy administratoret sipas ligjit
16.2 Administratori/et emerohet/n per njC periudhe 5 @ese) vjeçare, me te drejte riemerimi.
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16.3 Administratori/ët shkarkohet/n nga detyra, nC çdo kohC, me vendim tC zakonshim tC
Asamblesë së Pergjithshme sipas ligjit.
16.4 Administratori i pare i ShoqCrise eshte:
- Znj.Naheed Lofty Marcos Hana, shtctasc Egiptiane lindur me 11.12.1962 ne Egypt identifikuar
me pasaporte Mr. A23875213, madhore dhe me zotesi te plote per te vepruar.

Specimeni i Admitstratorit te pare: p f
Neni 17

Kompetencat e Administratorit/ëve
17.1 Administratori/ët CshtC/janë pCrgjcgjës per çCshtjet e pCrditshrne të Shoqerisë dhe
perfaqeson/jne Shoc1ërinC në marrëdhCnie mc të trctCt në perputhje me dispozitat e Stawtit ose hgjit
të zbatueshCm.
17.2 Administratori/Ct ka/në tC gjitha kompetencat e zakonshme dhe tC jashtëzakonshtne per
administrimin e ShoqCrisC, pCrvcç atvrc qe sipas Statutit ose ligjit te zbatueshëm i tako;në AsamblesC
sC PCrgjithshmc.
17.3 Asambleja c pergjithshme mund te vendosC ushtrimin e kompetencave të administratorCvc, në
vast se ka me shumC se një administrator, ato i ushtrojne kompetencat veç c veç ose se bashku.
17.3 Administratori/ët ka/në kompetencat dhe detyrat c rnCposhtmc:

a. mbikeqyr dhe zbaton politikCn c biznesit tC ShoqCrisC;
b. perfaqeson ShoCrinë;
c. kujdeset qC Shoqëria të zbatojë ligjet dhe standardet e mbajtjes së ilogarive;
d. pCrgatit dhe nCnshkruan bilancin dhe raportin e ecurise së veprimtarisë dhe së bashku me

propozimet per shperndar;cn e fitimeve ja paraqet Asarnblesë së Përgjithshme per miratim;
c. siguron qC deldaratat c ilogarive vjetore si dhe raporti i ecurisë së biznesit dhe çdo dekiarirn

tjetër i detyrueshem sipas Iigjit ose stawtit, jane bërC sic duhet;
1. siguron që auditimi i librave dhe i tC dhënavc kryhet te paktCn njC here në vit nga ekspertC

kontabel tC certifikuar dhc raporti I I]ogaritarCvc publikë te certifikuar t’i vihet në dispozicion
Asamblesë sC Pergjithshme;

g. krijon një sistetn paralajmërimi në kohCn e duhur per rrethanat që kCrcënojnC mbarëvajtjen e
veprimtarisë dhe ekzistencën e Shoqërise;

h. raporton perpara AsamblcsC së PCrgjithshme lidhur me zbatimin e politikave tregtare;
i. kryen cdo detyrë tjctCr të caktuar nga ligji ose statuti.

Neni 18
Viii ushtrimor financiar

18.1 Viti ushtrirnor financiar fillon me ijanar dhe mbaron me 31 Dhjctor të çdo viti. PCrjashtimisht,
viti i parC financiar fillon në datën e regjistrimit tC ShoqCrisC nC Regjistrin ‘rregtar dhe pCrfundon me
31 dhjctor 2021.

Neni 19
Shperndarja/Iikuidimi

19.1 Per shpërndarjen e ShoqerisC, në çdo kohC dhc per çdo arsye, si dhe per likuidiinin dhe per
emërimin e likuidatoreve, do te vendoset sipas dispozitave te ligjit shqiptar ne fuqi.
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Neni 20
Dispozita të pergjithshme

20.1 Shoqëria do të zhvillojë aktivitctin e saj në përputhje te plotë me këtë Statut dhe me Iigjin
shqiptar. Per sa nuk ështC parashikuar nC kCtC Statut, do të aplikohen chspozitat e legjislacionit
shqiptar të zbatueshëm ne fushCn e shoqerive tregtare.
20.2 cdo konffikt që mund tC linde nC lidhje me zbatimin dhe interpretimin e këtij Statuti, Si dhe cdo
konflikt qC mund të linde midis ShoqCrisë dhe të tretëve, nC rastet e pergjegjshmerisC, dhc raste të
tjera, do të jetC objekt i zgjidhjes nCpCrmjet vendimit të gjykatavc shqiptare.
20.3 Ky Stat-ut mund te ndryshohet, rishikohet dhe/ose shfuqizohet pjesërisht OSC i ten cihe të

zëvendCsohet me një statut të ri me vendim të AsamblesC së PCrgjithshme.
22.4 Ky Statut është hartuar ne dy kopje nC gjuhen sbqipe dhe Anglisht, me vlerë të njëjtë secila.

Nënshkruar, me datëL 07 .2021

ORTAKET THEMELUES

1 /f j4
Z.Ivan Nagy Kamel ABDELSAID Mrs. Naheed Lofty Narcos Hana
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